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https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022_2011_E5_B9_

B4_E5_88_9D_c43_644777.htm 一、单项选择题(本类题共25小

题，每小题1分，共25分，每小题备选答案中，只有一个符合

题意的正确答案。请将选定的答案，按答题卡要求，用28铅

笔填涂答题卡中题号1至25信息点。多选、错选、不选均不得

分)1．支付的在建工程人员的工资属于（ ）产生的现金流量

。A．筹资活动 B．经营活动C．汇率变动 D、投资活动【答

案】D【解析】本题考核现金流量表投资活动的概念。投资

活动是指企业长期资产的购建和不包括在现金等价物范围内

的投资及其处置活动。支付的在建工程人员的工资属于投资

活动。2．企业现金清查中，经检查仍无法查明原凼的现金短

款．经批准后应计人()。A．管理费用B．财务费用C．冲减

营业外收入D．营业外支出【答案】A【解析】无法查明原因

的现金短款经批准后要计人管理费用；无法查明原因的现金

溢余，经批准后计人营业外收入。3．甲公司2009年度发生的

管理费用为6 600万元，其中：以现金支付退休职工统筹退休

金 1 050万元和管理人员工资3 300万元，存货盘盈收益75万元

，管理用无形资产摊销1 260万元，其余均以现金支付。假定

不考虑其他因素，甲公司2009年度现金流量表中“支付其他

与经营活动有关的现金”项目的金额为( )万元。A．315 B．1

425C．2 115 D．2 025【答案】C【解析】本题考核现金流量

表“支付其他与经营活动有关的现金”项目的计算。支付其

他与经营活动有关的现金＝管理费用6 600－管理人员工资3

300＋存货盘盈收益75－管理用无形资产摊销1 260＝2 115(万



元)其中以现金支付退休职工统筹退休金 1 050万元应计入到“

支付其他与经营活动有关的现金”项目支付给管理人员工资3

300万元应计入到“支付给职工以及为职工支付的现金”项目

存货盘盈收益75万元，直接冲减管理费用，不产生现金流量

，不属于现金流量表反映的内容，管理用无形资产摊销1 260

万元，直接计入管理费用，也是不产生现金流量的。4．某商

品流通企业系增值税一般纳税企业．采购甲商品200件，每件

售价2万元，取得的增值税专用发票上注明的增值税税额为68

万元，另支付采购费用20万元。该企业采购的该批商品的单

位成本为()万元。A．2B．2．1C．2．34D．2．44【答案】B

【解析】单位成本=(200×2 20)÷200=2．1(万元)。5．某企

业2009年平均流动资产总额为200万元，平均应收账款余额

为40万元。如果流动资产周转次数为4次，则应收账款周转次

数为（ ）。A、30B、50C、20D、25【答案】C【解析】本题

考核财务比率的计算。流动资产周转率（周转次数）＝营业

收入/平均流动资产总额所以营业收入＝4×200＝800(万元)应

收账款周转率（周转次数）＝营业收入/平均应收账款余额应

收账款周转率（周转次数）＝800/40＝20。6．甲、乙企业为

增值税一般纳税人，2010年甲企业从乙企业购入一台旧设备

。该设备原账面余额为200万元，累计折旧为30万元．原安装

费用10万元。甲企业支付购买价款100万元，增值税税额17万

元，支付运杂费2万元，另外发生安装调试费用3万元。甲企

业购进设备的价款为()万元。A．122B．105C．193D．163【

答案】B【解析】购进设备的价款=100 2 3=105(万元)。7．A

、B两种产品共同消耗的燃料费用为8 000元，A、B两种产品

的定额消耗量分别为150千克和250千克。则按燃料定额消耗



量比例分配计算的A产品应负担的燃料费用为（ ）元。A、2

000 B、3 000C、4 000 D、8 000【答案】B【解析】本题考核辅

助生产费用的计算，A产品应负担的燃料费用＝150×8 000/

（150＋250）＝3 000（元）。8．下列各项中，不应计人管理

费用的是()。A．低值易耗品摊销B．业务招待费C．广告费D

．诉讼费【答案】C【解析】广告费应计入销售费用。9．下

列各项中，不属于辅助生产费用分配方法的是（ ）。A、按

计划成本分配法 B、交互分配法C、直接分配法 D、约当产量

比例法正确答案：D答案解析：本题考核辅助生产费用分配

方法，约当产量比例法是月末生产成本在完工产品和在产品

之间分配的方法。10．丙企业生产一种先进的模具产品，按

照国家相关规定．该企业的这种产品适用增值税先征后返政

策，即先按规定征收增值税，然后按实际缴纳增值税额返

还60%．2011年1月，该企业实际缴纳增值税额200万元。2011

年2月．该企业实际收到返还的增值税额120万元。丙企

业2011年2月份正确的做法是()。A．确认营业外收入120万

元B．确认营业外收入200万元C．冲减递延收益200万元D．

确认递延收益200万元【答案】A【解析】与收益相关的政府

补助用于补偿已发生的相关费用或损失的，应按实际收到的

返还款确认营业外收入。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


